ڈاکٹر محمد سرفراز خالد ☆

فوائد الفواد کو اولیاء کا ملین کے ملفوظات میں نمایاں مقام حاصل ہے۔ یہ ملفوظات برصغیر کے نامور بزرگ سلطان المشائخ محمد بن احمد بن علی البخاری المعروف خواجہ نظام الدین اولیاء (۶۳۶ھ - ۷۲۵ھ / ۱۲۳۸ء - ۱۳۲۵ء) کے آخری عمر کے پندرہ برسوں میں سے صرف ۱۸۸ مجالس پر محیط ہیں جنہیں ان کے مرید خاص امیر حسن علاء بخاری نے مرتب کیا ہے۔

”حضرت سلطان المشائخ محبوب الہی ۹ اکتوبر ۱۲۳۸ء میں بعہد رضیہ سلطانہ فرماوائے ہندوستان پیدا ہوئے..... آپ کا اسم گرامی محمد تھا۔ والد کا سایہ شفقت پانچ سال کی عمر میں اٹھ گیا۔